
 
Szydłowiec, 25 września 2023 r. 

Or-I.0003.17.2023.DK 
 
Pani 
Grażyna Rycerska 
Radna Rady Miejskiej  
w Szydłowcu  

 
 

Odpowiedzi na interpelacje z dnia 07.09.2023 r.1 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(1) Proszę o wyremontowanie stoku przy ul. Narutowicza oraz podanie daty kiedy to nastąpi. 
 

ODPOWIEDŹ: 
Stok przy ul. Gabriela Narutowicza obok posesji Nr 52 zlokalizowany jest na działce numer 
4041/2 będącej we władaniu Skarbu Państwa, dla którego organem reprezentującym  
w sprawach gospodarowania nieruchomościami jest Starosta Powiatu Szydłowieckiego, 
zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.). Z uwagi na powyższe Gmina nie może ponosić kosztów 
związanych z utrzymaniem i remontem tego obiektu, o czym była Pani informowana pismem 
z dnia 13.12.2022 r. znak Fn.322.38.2022 oraz ustnie na posiedzeniu wspólnym Komisji 
Budżetu, Komisji Rewizyjnej i Komisji Edukacji i sesji Rady Miejskiej w Szydłowcu.  
Przypominam Pani również, że Pani wniosek o remont stoku, który wpłynął do Urzędu 
Miejskiego w Szydłowcu w dniu 29.11.2022 r. został przekazany według właściwości do 
Starosty Szydłowieckiego. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(2) Czy i kiedy będzie przeprowadzona rekultywacja wysypiska oraz jaka kwota w budżecie 
na ten rok została przeznaczona na dofinansowanie spółki zajmującej się odpadami? 
 

ODPOWIEDŹ: 
Sporządzony został „Raport o oddziaływaniu na środowisko dla przedsięwzięcia pod nazwą 
„Przetwarzanie odpadów w ramach rekultywacji zamkniętego składowiska odpadów innych 
niż niebezpieczne i obojętne w m. Szydłowiec”. Obecnie prowadzone jest przez Burmistrza 
Szydłowca postępowanie (znak sprawy OS.6220.9.2022.JP) w sprawie wydania decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach dla w/w przedsięwzięcia.  Zawiadomione zostały strony 
postępowania oraz wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  
w Warszawie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szydłowcu oraz 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Radomiu z prośbą  
o wydanie opinii w sprawie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia.  

 
1 Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 12.09.2023 r. 



Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie postanowieniem wyraził opinię, że 
przy przedsięwzięciu dotyczącym rekultywacji zamkniętego składowiska odpadów nie 
istnieje konieczność oceny oddziaływania na środowiska. Tego samego zdania był 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szydłowcu. Natomiast Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Radomiu postanowieniem znak: 
WA.ZZŚ.4.435.1.286.2022.KB nałożyło obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania 
na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia i wskazało zakres raportu.  
W styczniu 2023 r. dla przedsięwzięcia został przedłożony Raport o oddziaływaniu na 
środowisko. Realizacja przedsięwzięcia została uzgodniona z Dyrektorem Zarządu Zlewni  
w Radomiu (PGWP) oraz pozytywnie zaopiniowana przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Szydłowcu.  
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie w wezwaniu znak: WOOŚ-
I.4221.20.2023.ML3 z września br. nałożył obowiązek uzupełnienia Raportu  
o oddziaływaniu  przedsięwzięcia na środowisko o dodatkowe informacje w zakresie 
inwentaryzacji przyrodniczej, w tym m.in. przebieg tras przemarszów np. transektów 
badawczych, lokalizację punktów badawczych.  
 

Ponadto informuję, że w budżecie Gminy Szydłowiec na 2023 r. nie zostały zaplanowane 
środki finansowe na dofinansowanie Spółki Wodociągi i Kanalizacja w Szydłowcu, 
zajmującej się odbiorem odpadów komunalnych. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(3) Czy rów po lewej stronie na ul. Książek Nowy w stronę ul. Narutowicza będzie 
udrożniony? 
 

ODPOWIEDŹ: 
Po ustaleniu dokładnej lokalizacji ustalony zostanie dalszy bieg postepowania w tej sprawie. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(4) Czy w tym roku będzie budowa ul. Dworskiej, jeśli tak to na jakiej części? 
 

ODPOWIEDŹ: 
Przetarg na budowę ul. Dworskiej w Szydłowcu został rozstrzygnięty 10.07.2023 r. W ramach 
zadania wybudowane zostanie 178 mb ulicy i obejmować będzie w szczególności: 
1) roboty przygotowawcze w tym:  

a) roboty pomiarowe przy liniowych robotach ziemnych,  
b) rozbiórkę nawierzchni z mieszanek mineralno – bitumicznych,  
c) regulację pionową studzienek dla zaworów wodociągowych i gazowych,  
d) regulację pionową studzienek dla kratek ściekowych w raz z montażem nowych krat 

ściekowych,  
e) regulację pionową studni kanalizacji sanitarnej;  

2) roboty ziemne;  
3) roboty nawierzchniowe, w tym:  

a) profilowanie i zagęszczenie podłoża,  
b) podbudowa z kruszyw łamanych gr. 15 cm 
c) zjazdy, chodniki i dojścia,  
d) podbudowa z kruszyw łamanych gr. 20 cm  



e) jezdnia,  
f) skropienie warstw konstrukcyjnych emulsją asfaltową,  
g) nawierzchnia z mieszanek mineralno – bitumicznych asfaltowych grubości 5 cm 

warstwa wiążąca, grubości 4 cm warstwa ścieralna,  
h) nawierzchnia chodników, zjazdów, chodnika z kostki brukowej betonowej grubości  

8 cm na podsypce cementowo-piaskowej,  
i) ustawienie krawężników i obrzeży. 

Termin zakończenia prac, zgodnie z umową: 26.10.2023 r. 
 
Jeżeli chodzi o budowę dalszej część ul. Dworskiej od Osiedla „Podzamcze” do ul. Gabriela 
Narutowicza wraz z budową kanalizacji deszczowej ul. Dworskiej i Kwiatowej to aktualnie 
trwa rozstrzygnięcie postępowania przetargowego w tej sprawie. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(5) Kiedy ulice odchodzące od ul. Narutowicza tj. ul. Piaskowa, ul. Mała, ul. Jodłowa,  
w dalszej części ul. Górna, ul. Krótka, ul. Narutowicza i inne: ul. Wiejska, ul. Kwiatowa oraz 
ul. Zielona zostaną zgazyfikowane? 
 

ODPOWIEDŹ: 
Budowa gazociągu w Szydłowcu jest inwestycją realizowaną przez Polską Spółkę 
Gazownictwa sp. z o.o. Gmina Szydłowiec współpracuje ze Spółką w zakresie inwestycji 
realizowanych na terenie Gminy. Efektem tej współpracy jest wybudowanie sieci 
gazociągowej m.in. na Osiedlu „Nad Zalewem”, w ulicach Gabriela Narutowicza, Dworskiej, 
Książek Nowy, Książek Stary, Tadeusza Kościuszki, Szydłówku, Woli Korzeniowej.  Ponadto 
Gmina złożyła wniosek o ujęcie kolejnych ulic jako dodatkowy zakres do realizacji 
inwestycji. Znalazły się w nim  ulice wymienione przez Panią w interpelacji. W sierpniu b.r. 
odbyło się spotkanie z przedstawicielami Spółki w tej sprawie, na którym PSG Sp. z o.o. 
zadeklarowała ogłoszenie postępowania przetargowego dotyczącego dodatkowego zakresu tej 
inwestycji. Pismem z dnia 20.09.2023 r. PSG Sp. z o.o. poinformowała Urząd Miejski  
w Szydłowcu, że zamierza wybudować do końca 2023 r. sieć gazową w ulicach Narutowicza, 
Sowińskiego, Krótkiej i Górnej. 
Nadmieniam, że Gmina Szydłowiec wychodząc naprzeciw oczekiwaniom PSG Sp. z o.o. oraz 
dbając o dobro mieszkańców zainteresowanych przyłączeniem do sieci gazowej, obniżyła 
stawki opłat za zajęcie pasa drogowego do kwoty 1 zł z m2, aby minimalizować koszty 
inwestycji gazowych i zachęcić PSG Sp. z o.o. do kolejnych inwestycji na terenie Gminy 
Szydłowiec. 
 

Z poważaniem 
 

BURMISTRZ 
/-/ 

                           Artur Ludew 
 
 
Do wiadomości: 
Rada Miejska w Szydłowcu 


